お客様各位                                                     平成 28 年 8 月吉日

中央電子工業株式会社

代表取締役社長 吉田 弘明

ルネサスエレクトロニクス株式会社様マイクロ波製品の EOL 化に伴う当社の取組み

 拝啓 盛夏の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、このたび ルネサスエレクトロニクス株式会社様(以下、ルネサス様)より、

8 月 2 日付けでマイクロ波製品の追加での生産終了(End of Life、以下 EOL)がアナウンス

されました。当社としましては、今後もルネサス様と協力をし、これら EOL 品について、

当社として後工程の生産責任を全うしていくことを、ここにお知らせいたします。

 一方、当社は平成 27年 7 月、新規事業として、独自ブランドである GaAs Switch IC, GaAs

Low Noise FET、及び、Si超高周波増幅器について、当社の責任と権限において、開発・生

産を行うことにつき、ルネサス様よりご了解を頂いております。

 当社では、自社で製品の設計を行い、世界最大規模を誇るファウンダリーからウェハを

購入し、40 年に渡る後工程の技術を活かしつつ、昨年末より国内外の多くのお客様への

供給を開始しております。

 当社としては、ルネサス様の EOL 製品の後工程の生産責任を果たすとともに、当社独自

ブランド製品の相当品をご紹介・継続供給することで、お客様への供給責任を全うする所

存です。今後も当社製品のラインナップを充実させ、さらなる事業の継続・拡大を図って

参ります。

 今後とも、倍旧のご支援を賜りますようにお願い申し上げます。まずは、略儀ながら

書面にてご連絡申し上げます。

敬具

本件に関する照会先：

 中央電子工業株式会社

 電子デバイス事業部 営業企画部 部長

 斎藤 靖雄 電話番号 0964-32-2750

  メールアドレス yasuo.saito@cdk.co.jp

Cross Reference List ; Renesas products vs. CDK products

GaAs Low Noise FET

 ➢Renesas Products  ➢CDK Products

  - NE3503M04     CKRF7513MM34, CKRF7514MM34

  - NE3513M04   CKRF7513MM34, CKRF7514MM34

  - NE3210S01   CKRF7512CK24

  - NE3512S02   CKRF7512CK24

  - NE3516S02   CKRF7512CK24

  - NE3517S03   CKRF7520CK34

  - NE3520S03   CKRF7520CK34

  - NE3521M04   CKRF7521MM34

  - NE4210S01   CKRF7514MM34 (CKRF7512CK24)

GaAs Switch IC

 ➢Renesas Products  ➢CDK Products

  - UPG2030TK   CKRF2214MM66

  - UPG2163T5N    CKRF6163XS03

  - UPG2176T5N    CKRF6176XS03

  - UPG2214TB   CKRF2214MM26

  - UPG2214TK   CKRF2214MM66

  - UPG2406TK   CKRF2406MM66

  - UPG2408TB   CKRF2179MM26

  - UPG2415TK   CKRF6415MM66

*Under Development

➢Renesas Products  ➢CDK Products

  - UPG2009TB    CKRF2409MM26

  - UPG2155TB    CKRF2409MM26

  - UPG2162T5N    CKRF2164XS03

  - UPG2164T5N    CKRF2164XS03

  - UPG2406TB    CKRF2406MM26

  - UPG2408TK    CKRF2408MM66

  - UPG2409T6X    CKRF2409XS03

  - UPG2409TB    CKRF2409MM26

*Under Planning (TBD)

  - NE3508M04

  - NE3509M04

  - NE3510M04